
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 112/2024 – FIRMADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG E A ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE 
FORMIGA - APAF. Objeto: concessão de repasse financeiro para custear serviços 

veterinários como: tratamentos, castrações, cirurgias, internações, rações, 

medicamentos, vacinas para animais em situação de rua ou semidomiciliados, 

especialmente aqueles que se encontram doentes, em tratamento, em lares 

temporários, feridos ou em qualquer situação de sofrimento, Plano de Trabalho e Lei 

Municipal nº 6.266 de 13/08/2024. Dotação: 09.02.10.302.0000.0.169 3.3.50.43 – 

Subvenções Sociais. Valor: R$ 90.000,00. Vigência: 27/12/2024 a 27/12/2025. Data 

Assinatura: 27/12/2024. 


